平成 29 年 10 月 23 日

 各町内会長 様

 郡山市総務部長

   阿武隈川流域の「避難勧告」の発令について（お知らせ）

このことについて、台風第21号の接近に伴い、阿武隈川流域の水位が上昇し、

阿武隈川全地区に平成 29 年 10 月 23 日午前 7 時に避難勧告を発令しました。

直ちに、避難行動をとってください。

避難に当たっては、河川や水路に近づかないでください。

外が危険な場合は、屋内の高いところに避難してください。

避難される市民の方々を受け入れるため、下記のとおり避難所を開設しまし

たのでお知らせします。

記

【避難所（新規開設）】１２施設

①鬼生田小学校（郡山市西田町鬼生田字西原２８８）

②堂坂集会所（郡山市富久山町堂坂字岩ヶ作３６）

③行徳地域公民館（郡山市富久山町久保田字桝形４３）

④金透小学校（郡山市堂前町５－２１）

⑤芳賀小学校（郡山市芳賀２丁目２０－１７）

⑥桜小学校（郡山市字山崎５）

⑦安積第一小学校（郡山市安積町荒井字神明６－１）

⑧緑ヶ丘第一小学校（郡山市緑ヶ丘東一丁目２０－１）

⑨守山小学校（郡山市田村町守山字三ノ丸１）

⑩郡山総合体育館（郡山市豊田町３－１０）

⑪福島県農業総合センター（日和田町高倉字下中道１１６）

⑫ビックパレットふくしま（安積町日出山字千久保１９－８）

【避難所（既開設）】３施設

 ①三穂田ふれあいセンター（郡山市三穂田町富岡字鹿ノ崎１１－１）

 ②逢瀬コミュニティセンター（郡山市逢瀬町多田野字南原３）

③熱海中学校（郡山市熱海町玉川字阿曽沢山１９－２）

【自主避難所（開設済）】１３施設

①総合福祉センター（郡山市朝日一丁目２９－９）

②橘地域公民館（郡山市本町一丁目２０－１８）

 ③安積総合学習センター（郡山市安積町荒井字南赤坂２６５）

 ④富久山総合学習センター（郡山市富久山町福原字泉崎１８１－１）

⑤日和田公民館梅沢分館（郡山市日和田町梅沢字新屋敷７２－４）

⑥日和田公民館八丁目分館（郡山市日和田町八丁目字仲頃２９－７）

⑦西田地域交流センター（郡山市西田町三町目字仁王ケ作１９－２）

⑧東芳小学校（郡山市阿久津町字大闇２５０）

⑨芳賀地域公民館（郡山市芳賀二丁目６－１）

⑩小原田地域公民館（郡山市小原田四丁目３－４）

⑪名倉地域公民館（郡山市字名倉２４８－３）

⑫高瀬小学校（郡山市田村町上行合字艮耕地２２－３）

⑬御代田小学校（郡山市田村町御代田字中林８）

【担当】防災危機管理課 防災係（TEL024-924-2161）